
           CONSILIUL LOCAL                  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                 

H O T Ă R Â R E A  NR.71 
DIN 30 06 2014 

privind repartizarea profitului S.C. Pieţe-Servicii Comunitare Muscel 
S.R.L. 

 
    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară  în data de  30  06 2014 ; 
    Luând în discuţie raportul administratorului S.C. Pieţe-Servicii  
Comunitare Muscel S.R.L. înregistrat sub nr.218/25 06 2014 prin care se 
propune repartizarea profitului net al  S.C. Pieţe-Servicii Comunitare Muscel 
S.R.L. pe anii 2012 şi 2013 şi plata dividendelor către Municipiul 
Câmpulung;  
    În conformitate cu prevederile O.G.nr.64/2001, coroborate cu 
prevederile art.36 alin.(2) lit.”a”  raportat la alin.(3) lit.”c” din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi 
completările ulterioare; 
   Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate ale consiliului 
local nr.1 şi 3,   Hotărârea AGA a S.C. Pieţe-Servicii Comunitare Muscel 
S.R.L.nr.5/30 06 2014 precum şi  amendamentul formulat  în cadrul şedinţei; 
             În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
  

ART.1. Se aprobă  modificarea repartizării profitului net realizat 
pe anii 2012 şi 2013, astfel: 

1) Profitul net pe anul 2012, în cuantum de 221 902 lei se  
repartizează astfel: 

- 40 lei constituie rezerve legale; 
- 110 931 constituie dividende cuvenite Municipiului Câmpulung  

în calitate de Asociat Unic; 
- 110 931 se repartizează la alte rezerve, constituind sursa proprie  

de finanţare. 
2) Profitul net pe anul 2013, în cuantum de 259 804 lei se  

repartizează astfel: 
- 129 902 constituie dividende cuvenite Municipiului Câmpulung  

în calitate de Asociat Unic; 



- 129 902 se repartizează la alte rezerve, constituind sursa proprie  
de finanţare. 
 ART.2. Se aprobă plata dividendelor către Municipiul Câmpulung în 
cuantum de 50% , astfel: 

1) Plata corespunzătoare anului 2012 în cuantum de 118 544  
lei(dividende şi dobânzi), la data de 30.06.2014 din contul curent. Suma va 
fi recuperată din depozitul constituit la data scadenţei de 29.07.2014. 

2) Plata corespunzătoare anului 2013 în cuantum de 129 902 lei  

(dividende) la data de 30.07.2014 – din contul curent. 

  ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung şi administratorul S.C. Pieţe-Servicii Comunitare 
Muscel S.R.L.   
  ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ            

                            S E C R E T A R,                              
  Ionel  STATE                    Nicolae  GHINEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DN/NB/1EX.                          


